
時間 30時間

単位 1単位

＜配点＞

100点

系統看護学講座　専門分野Ⅱ　老年看護学　病態・疾患論　　医学書院
カラー写真で学ぶ高齢者の看護技術　　医歯薬出版
高齢社会白書　内閣府　ホームページ

＜評価方法＞
筆記試験　老年臨床看護の30時間のうち1時間を試験に充てる

0

0

＜教科書・参考書＞

系統看護学講座　専門分野Ⅱ　老年看護学　　医学書院

0

0

0

0

0

＜授業のねらい＞

健康障害をもつ高齢者とその家族に対する看護を理解する

＜講義内容＞

29時間

・症候のアセスメントと看護

・身体疾患のある高齢者の看護

・健康逸脱からの回復を促す看護

・治療を必要とする高齢者の看護

・エンドオブライフケア

講  義  概  要
科目名 老年臨床看護 1学年

担当講師 田口　彩華(看護師実務経験12年）
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